https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=733437&infra_siste… 1/4

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

REVOGADA PELA PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 18/2025 PRESI/DG/GADG

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 72/2024 PRESI/DG/GADG

A Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, no uso das atribuições regimentais conferidas pelos

artigos 28, V, e 79, IX, do Regimento Interno da Secretaria, bem como pelo art. 8º, V, da Portaria Presidência nº 194/2024, considerando o contido

na Instrução Normativa MPDG nº 05/2017 (Art. 41 e 42), c/c IN TRE/AC nº 56/2020 (Art. 25º) e no Processo nº 000182822.2021.6.01.8000 ,

RESOLVE:
Art. 1º. Alterar o item 54 da Portaria Diretoria-Geral n. 70/2024 (0690954).

Art. 2º. Publique-se e cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

Ordem Unidade Serviço Gestor Substituto Fiscal/fiscal setorial

1

1ª e/ou 9ª Zona
*unidade

responsável
pela

CAE no
momento

Digitadores Chefe do Cartório da 1ª

ou 9ª ZE
Assistente da 1ª ou 9ª

ZE
Coordenador da CAE

2 ASCOM Jornais Assistente da SGEC Chefe da SGEC Assessor ASCOM

3 ASGIM
Manutenção de nobreaks - Capital
Manutenção de nobreaks - Interior

Assistente da ASGIM Chefe da ASGIM
Chefe da ASGIM

Chefe do Cartório

4 ASGIM Manutenção predial por demanda -
Capital e Interior Chefe da ASGIM Assistente da ASGIM Assistente da ASGIM

5 ASGIM Manutenção de elevadores - Capital Chefe da SGEC Assistente da SGEC Assistente da ASGIM

6 ASGIM Manutenção de ar condicionado -
Capital e Interior

Assistente da SGEC

Chefe da SGEC

Assistente da ASGIM

7 ASGIM Elaboração de projetos arquitetônicos
e complementares - Capital e Interior Chefe da ASGIM Assistente da ASGIM Assistente da ASGIM

8 ASGIM Reforma e/ou ampliação de imóveis
Capital e Interior (contratos avulsos)

Designação conforme o

caso
Designação conforme

o caso Designação conforme o caso

9 CIE Internet 300 Mbps - TRE - Backup Coordenador da CIE Chefe da SSU Chefe da SEREDE

10 CIE Internet 300 Mbps - TRE - Principal Coordenador da CIE Chefe da SSU Chefe da SEREDE

11 CIE Backbone Secundário - Terrestre Coordenador da CIE Chefe da SSU Chefe da SEREDE

12 CIE Manutenção de Urnas eletrônicas Coordenador da CIE Chefe da SSU Chefe da SEUE

13 COGEP Apoio Administrativo Chefe da SGEC Assistente da SGEC
Chefe da SAREMI

Assistente da SECARF

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=733437&infra_siste… 2/4

14 NISIPJ Vigilância armada 24h- 4ª ZE  Chefe da SGEC Assistente da SGEC
APJ José Edson Paiva Chefe

do Cartório

15 NISIPJ Vigilância armada 24h - CAE (1ª e 9ª
ZE)

Chefe da SGEC Assistente da SGEC APJ José Edson Paiva

16 NISIPJ Vigilância desarmada 12h - CAE (1ª e
9ª ZE)

Chefe da SGEC Assistente da SGEC APJ Auricélio Martins

17 NISIPJ Vigilância armada 24h- SEDE Chefe da SGEC Assistente da SGEC APJ Auricélio Martins

18 NISIPJ Vigilância desarmada 12h - SEDE Chefe da SGEC Assistente da SGEC APJ Auricélio Martins

19 NISIPJ Vigilância armada 12h - Interior (2ª, 3ª,
5ª, 6ª, 7ª e  8ªZE)

Chefe da SGEC Assistente da SGEC APJ Auricélio Martins Chefe

do Cartório

20 NISIPJ Recepcionista Chefe da SGEC Assistente da SGEC APJ Auricélio Martins

21 NISIPJ  Monitoramento  eletrônico
CFTV/Alarmes

Assistente da SGEC Chefe da SGEC APJ Auricélio Martins Chefe

do Cartório

22 SEADE Agendamento para uso do plenário Assistente da SEADE Chefe da SEADE Chefe da SEADE

23 SEADE  Água  mineral/Água  potável  -
caminhão-pipa/ Gás GLP - Capital Assistente da SEADE Chefe da SEADE Chefe da SEADE

24 SEADE
Dedetização de imóveis - Capital
Dedetização de imóveis - Interior

Chefe da SEADE Assistente da SEADE
Assistente da SEADE

Chefe do Cartório

25 SEADE Fotocópia, carimbos, crachás, cópia de
chaves, encadernação - Capital Assistente da SEADE Chefe da SEADE Chefe da SEADE

26 SEADE
Energia elétrica - Capital
Energia elétrica - Interior

Chefe da SEADE Assistente da SEADE Chefe da SEADE
Chefe do Cartório

27 SEADE Extintores de incêndio Assistente I da SEADE Chefe da SEADE Chefe da SEADE

28 SEADE
Serviço de Chaveiro - cópias de chaves,
confecção de chaves,
abertura de portas,

Assistente da SEADE Chefe da SEADE Chefe da SEADE

29 SEADE Lavanderia Assistente da SEADE Chefe da SEADE Chefe da SEADE

30 SEADE
Repasse ao Cedente - Convênios para
uso de espaços cedidos ao TRE/ AC na

Capital
Chefe da SEADE Assistente da SEADE Assistente da SEADE

31 SEADE
Telefonia móvel - Capital
Telefonia móvel - Interior

Assistente da SEADE Chefe da SEADE
Chefe da SEADE

Chefe do Cartório

32 SEADE
Taxas públicas - Prefeitura de RB
Taxa de coleta de lixo Capital

Assistente da SEADE Chefe da SEADE Chefe da SEADE

33 SEADE Guarda dos bens considerados de uso
comum Chefe da SEADE Assistente da SEADE Assistente da SEADE

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=733437&infra_siste… 3/4

34 SEADE Correios Chefe da SGEC Assistente da SGEC Assistente da SEADE

35 SEDES Agente de integração de estágio Chefe da SEDES COGEP Assistente da SEDES

36 SEMAP Carregadores Assistente da SGEC Chefe da SGEC SEMAP

37 SEMAP Estoquistas Assistente da SGEC Chefe da SGEC SEMAP

38 SETRAN Agenciamento de viagens aéreas

(compra de passagens)
Assistente da SGEC Chefe da SGEC Chefe da SETRAN

39 SETRAN Aquisição de Pneus Chefe da SETRAN
Assistente da

SETRAN Assistente da SETRAN

40 SETRAN  Distribuição  e  Recolhimento  de
Urnas Eletrônicas - Capital Assistente da SETRAN Chefe da SETRAN Chefe da SETRAN

41 SETRAN Fornecimento de combustíveis para a
frota - Capital e interior Assistente da SETRAN Chefe da SETRAN Chefe da SETRAN

42 SETRAN Gerenciamento  do  sistema
 de Chamados

Chefe da SETRAN Assistente
da SETRAN Assistente da SETRAN

43 SETRAN Licenciamento e seguro obrigatório da
frota - Capital e interior Assistente da SETRAN Chefe da SETRAN Chefe da SETRAN

44 SETRAN Manutenção de veículos - Capital e
interior

Assistente da SETRAN Chefe da SETRAN Chefe da SETRAN

45 SETRAN Manutenção de veículos em garantia Assistente da SETRAN Chefe da SETRAN Chefe da SETRAN

46 SETRAN Monitoramento  via  satélite
 de veículos Chefe da SETRAN Assistente da

SETRAN Assistente da SETRAN

47 SETRAN Seguro total de veículos - Capital e
interior Chefe da SETRAN Assistente da

SETRAN Assistente da SETRAN

48 SETRAN Serviço de veículos com motoristas
por franquia + km rodados

Chefe da Unidade ou
Zona Eleitoral

beneficiária do serviço

Assistente da Unidade

ou Zona Eleitoral
beneficiária do serviço

Assistente da Unidade ou
Zona Eleitoral beneficiária

do serviço

49 SETRAN Serviços de condução de veículos
(motoristas) - Capital

Assistente da SGEC

Chefe da SGEC

Assistente da SETRAN

50 SETRAN
Serviços de lavagem, abastecimento,
higienização e lubrificação dos
veículos - Capital

Assistente da SETRAN Chefe da SETRAN Chefe da SETRAN

51 SGEC/SEADE Telefonia Fixa Assistente da SGEC Chefe da SGEC Assistente da SEADE

52 SGEC/SEADE
Copa e garçom - Sede
Copa e garçom - Fórum Eleitoral de
Rio Branco

Assistente da SGEC Chefe da SGEC
Chefe da SEADE

Chefe do Cartório

53 SGEC/SEADE

Locação de filtros purificadores de
água - Capital

Locação de filtros purificadores de
água - Interior

Assistente da SGEC Chefe da SGEC
Assistente da SEADE

Chefe do Cartório

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=733437&infra_siste… 4/4

54 SGEC/SEADE

Limpeza e conservação - SEDE
Limpeza e conservação - Fórum
Eleitoral de Rio Branco
Limpeza e conservação - Interior

Chefe da SGEC Assistente da SGEC

Chefe da SEADE

Coordenador da CAE

Chefe do Cartório

55 SGEC/SEADE Água e esgoto - Capital e interior Assistente da SGEC Chefe da SGEC Assistente da SEADE

Rio Branco, 07 de agosto de 2024.

0001828-22.2021.6.01.8000 0694652v5

Documento assinado eletronicamente por  ROSANA MAGALHÃES DA SILVA ,  Diretora-Geral , em 07/08/2024, às 17:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador  0694652  e o código CRC  713 ED1EB .

	PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 72/2024 PRESI/DG/GADG
	ANEXO ÚNICO